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دکتر رضوانی فوق تخصص خون و سرطان و هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: باید اعتماد 
میان مردم و جامعه دانشگاهی و پزشکی افزایش یابد و بیماران باور داشته باشند که پزشکان هم از 

همین مردم هستند و با شادی آنها شاد و با غمشان محزون می شوند.
اول شهریورماه، هم زمان با تولد پزشک و حکیم بزرگ، ابوعلی سینا )Avicenna(، به پاس خدمات وی 
به علوم پزشکی، تألیفات و فعالیت وی در این رشته و برای بزرگداشت پزشکان، روز پزشک نام گذاری 

شده است.
ابوعلی سینا با نام کامل ابوعلی حسین بن عبدالله بن حسن بن علی بن سینا در یکم شهریور سال 
۳۵۹ هجری شمسی مصادف با ماه صفر سال ۳۷۰ هجری قمری و قرن چهارم هجری، در روستایی 
به نام خرمیثن در حوالی بخارا که مرکز حکومت سامانیان بود، به دنیا آمد. پدر او عبدالله از اهالی بلخ 
و مادرش ستاره اهل روستایی در افشنه بود. او در دوران کودکی، علاقه خاصی به طبیعت، گیاهان و 
حیوانات داشت و زمان فراغتش را به جست وجو و کسب تجربه در دشت و صحرا سپری می کرد. از این 
رو در دوران کودکی به خواص گیاهان دارویی و طبابت علاقه پیدا کرد. همچنین شرکت در جلسات 
بحث از دوران کودکی، به واسطه پدر که از پیروان آنها بود، بوعلی را خیلی زود با مباحث و دانش های 

مختلف زمان خود آشنا ساخت.
استعداد وی در فراگیری علوم، پدر را بر آن داشت تا به توصیه استاد وی ابوعبدالله ابراهیم بن حسین 
ناتلی، ابن سینا را به جز تعلیم و دانش اندوزی به کار دیگری مشغول نکند و چنین شد که او به دلیل 
حافظه قوی و نبوغ خود در ابتدای جوانی در علوم مختلف زمان خود از جمله طب مهارت یافت. آثار 
گران قدری به زبان های عربی و فارسی توسط ابن سینا نوشته و گاه تا ۴۵۰ عدد کتاب و رساله به او 
نسبت داده شده است. از میان تألیفات ابن سینا، شفا در فلسفه و کتاب قانون )یکی از کتاب های معروف 
جهان در زمینه علم پزشکی( در طب شهرتی جهانی یافته است. کتاب شفا در هجده جلد در بخش های 
علوم و فلسفه، یعنی منطق، ریاضی، طبیعیات و الهیات نوشته شده است. ابوعلی سینا حکیم، فیلسوف، 
طبیب و دانشمند بزرگ ایرانی در جهان غرب به نام Avicenna و با لقب »امیر پزشکان« شناخته شده 
است. ابن سینا در محل درگذشت، یعنی همدان به خاک سپرده شد و آرامگاه بوعلی سینا هم اکنون در 

این شهر قرار دارد.
 لزوم اعتماد مردم به پزشکان

دکتر علیرضا رضوانی، فوق تخصص خون و سرطان و هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با تبریک 
روز پزشک در گفت وگو با شیرازنوین می گوید: اول شهریورماه مصادف با تولید ابن سینا به عنوان روز 
پزشک نام گذاری شده است؛ تا پیش از او طب بر اساس تخیلات و خرافات پیش برده می شد، اما بوعلی 

سینا براساس مشاهدات، تحلیل و آزمایش و تجربه گرایی علم پزشکی را پیش برد .

وی ادامه می دهد: در پزشکی آنچه حائز اهمیت ویژه است، اخلاق پزشکی است که همواره مطرح 
می باشد، اما کلیشه ای به آن پرداخته می شود؛ باید توجه داشته باشیم که یک رفتار و تعامل اخلاقی 
در اجتماع، دوجانبه است؛ یعنی همان طور که جامعه از پزشک صبوری و عدم توجه به مادیات را انتظار 
دارد، پزشک نیز متقابلًا انتظاراتی از بیماران و جامعه دارد که به این موضوع کمتر پرداخته شده است.

دکتر رضوانی با تأکید بر اینکه پزشک غیر از اشراف بر پزشکی و تخصص خود باید شناخت خوبی هم 
از فرهنگ مردم محل فعالیت خود داشته باشد، بیان می کند: نگاه و فرهنگ مردم آن جامعه به مقوله 
مرگ و زندگی مبحث مهمی است که باید مورد توجه پزشک باشد؛ او باید بداند بیمارش چه عاداتی 
دارد؛ خانواده بیمار چقدر حمایتگر هستند و در مجموع به فرهنگ و آداب جامعه هدف خود اشراف 
داشته باشد. وی تأکید دارد که ارتباط با جامعه مخاطب از ملزومات یک پزشک است و پزشک باید با 

زبان و روحیه جامعه هدف خود آشنایی داشته باشد.

این فوق تخصص خون و سرطان به این مهم نیز اشاره می کند که پزشک از بیمار و خانواده اش توقع 
دارد که به پزشک خود اعتماد کنند و می گوید: آنها باید بدانند و درک کنند که من پزشک هم یک 
انسان هستم، از بیماری یا خدایی ناکرده مرگ بیمارم ناراحت می شوم، دوست دارم بیمارم در بهترین و 
مناسب ترین محیط بستری شود و من هم در چنین محیطی بهتر می توانم به بیمار خود رسیدگی کنم.
وی می افزاید: اینکه قیمت دارو، خدمات و تجهیزات پزشکی و هزینه بستری بالاست، 
از اختیار پزشک خارج است، اما این موارد گاهی برای بیماران و خانواده شان منجر به 
سوءتفاهم می شود؛ در حالی که باید بدانند که تنها کسری ناچیز از مبلغ پرداختی بیمار به 
 بیمارستان به پزشک می رسد و ندانستن این مهم، سوءتفاهم و بی اعتمادی بیمار را در پی 

دارد.
دکتر رضوانی اضافه می کند: درخواست بیمار برای تخفیف بیمارستانی از دست ما خارج است و نهایتش 

این است که از سهم ناچیزی که به خودمان می رسد، بتوانیم تخفیفی بدهیم یا چشم پوشی کنیم.
او تصریح کرد: پزشکان ما در طول روز بار زیادی بر دوش دارند که این حجم کار توسط سیستم دولتی 
از آنها مطالبه می شود؛ به عنوان مثال در ترکیه، مالزی و... یک متخصص روزانه ۲۵ بیمار ویزیت می کند، 

اما من پزشک در اینجا موظف به ویزیت روزانه ۸۰ بیمار هستم.
دکتر رضوانی ادامه می دهد: این حجم کار برای متخصصی که باید تصمیمات تخصصی در حوزه 
تخصصی خود برای بیمار بگیرد، دشوار است؛ در دنیا شاهد یک کار تیمی هستیم که توان بخشی و 
پاسخ به سؤالات بیمار به صورت تیمی در کنار فعالیت پزشک متخصص به انجام می رسد، اما در کشور 
ما همه کارها بر دوش پزشک است؛ در حالی که فوق تخصصی که باید تمرکزش روی درمان بیمارش 
باشد، نباید دغدغه بیمه بیمار، مسائل روانی او و.  .. را داشته باشد؛ اما بیمار انتظار دارد تمامی این ها را 

پزشک حل کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به لزوم اعتماد بیماران به شبکه پزشکی اشاره کرده و می گوید: در 
سراسر جهان برای اینکه یک دارو اثربخشی خود را نشان دهد، روی افرادی که داوطلب می شوند ابتدا 
امتحان شده و پس از اثبات اثربخشی روانه بازار می گردد؛ بیماران هم برای آزمایش شدن این داروها 
داوطلب شده و اعلام آمادگی می کنند؛ به ویژه وقتی داروی دیگری برای درمان یک بیماری نباشد، 
این داوطلب شدن افزایش دارد. اما در کشور ما در چنین مواردی می گویند مگر ما موش آزمایشگاهی 

هستیم؟
این پزشک متخصص تأکید می کند: این تصور خوبی نیست؛ چرا یک نفر در اروپا برای تست اثربخشی 
دارو داوطلب می شود، اما ما داوطلب نمی شویم؟ خب یک دارو باید امتحان شود تا اثربخشی خود را 
نشان دهد؛ در کشورهای دیگر شاهدیم که در یک پروژه تحقیقاتی ۱۲۰۰ نفر داوطلب می شوند و همین 

امور موجب پیشرفت علم پزشکی است.
وی در پایان تصریح می کند: باید اعتماد میان مردم و جامعه دانشگاهی و پزشکی افزایش یابد و بیماران 
باور داشته باشند که پزشکان هم از همین مردم هستند و با شادی آنها شاد و با غمشان محزون 

می شوند.

دکتر رضوانی، فوق تخصص خون و سرطان در گفت وگو با شیرازنوین به مناسبت روز پزشک:

تورم بخش درمان از اختیار پزشک خارج است
دکتر رضوانی: نیاز به افزایش اعتماد میان مردم و جامعه پزشکی داریم؛ حجم کار پزشکان متخصص بسیار زیاد است

نوبت اول

 آگهی مناقصه عمومی 
شماره ص/02/05/  5468
تاریخ   29 /1402/05   

شهرداری جهرم به استناد بودجه سال 1402 و مصوبه ردیف 3 
صورتجلسه شماره 113 مورخ 1402/05/01 شورای اسلامی شهر 
جهرم، در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه دیوار گذاری سوله 
ورزشگاه با آجر دوبر نما، با اعتبار 18/661/500/000 ریال از طریق 
مناقصه عمومی با شرایط مندرج در اسناد مناقصه از تامین کنندگان 

واجد شرایط اقدام نماید. 
  آخرین مهلت قبول پیشنهادات پایان وقت اداری مورخ  
 19/ 1402/06 می باشد، محل تحویل پاکت پیشنهادی واحد 
حراست شهرداری جهرم می باشد. شهرداری در رد یا قبول یک یا 
کلیه پیشنهادها مجاز و مختار می باشد. به پیشنهادهای مشروط 
و مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهادهائی که پس از مهلت مقرر 
ارسال شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ سپرده شرکت در 
مناقصه 934/000/000 ریال که به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر 
در وجه شهرداری جهرم یا واریز وجه به حساب 0106437212008 
نزد بانک ملی شعبه جهرم می باشد، هزینه مناقصه به عهده برنده 
مناقصه می باشد، برندگان اول تا سوم در صورتی که حاضر به 
انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
می گردد. متقاضیان می توانند جهت اطلاع بیشتر به سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )setadiran.ir( یا با شماره تلفن54234770- 071 
تماس و جهت دریافت اوراق مناقصه و سایر اطلاعات و جزئیات و 
شرح خدمات که در اسناد مناقصه مندرج می باشد، به واحد امور 
مالی شهرداری جهرم، واقع در چهار راه دفاع مقدس، ساختمان 

شهرداری مراجعه نمایند.
 تاریخ تشکیل کمیسیون عالی معاملات و بازگشایی پیشنهادات

1402/ 06 / 20

نوبت چاپ اول  01 /  06 /1402
نوبت چاپ دوم  08 / 06 /1402                           1552665: شناسه آگهی

محمد اسداللهی -  شهردار جهرم 

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
دهیاری مظفری

تجدید مناقصه مورخ: 1402/06/01
مناقصه گزار دهیاری روستای مظفری

شرح مختصر کار: آسفالت 19-0 توپکا mc )قیرپاشی( به متراز 14000 
مترمربع مشارکت با بنیاد مسکن )قیمت بدون احتساب قیر مصرفی 

بنیاد مسکن(
محل اجرای پروژه: روستای مظفری بخش مرکزی شهرستان کوار

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه
ارایه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 5 درصد مبلغ پیشنهادی به نام 

دهیاری روستای مظفری
زمان و فروش اسناد و محل دریافت

اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی به مدت 7 روز
محل دریافت اسناد مناقصه: کوار روستای مظفری 09179131381

نحوه خرید اسناد: واریز وجه نقد به مبلغ 10/000/000 به شماره 
56180913982170/19 پست بانک روستای مظفری 

مهلت و تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری 1402/6/7 
در محل دفتر دهیاری

زمان تشکیل جلسه بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
1402/6/8

شرایط
حداقل داشتن رتبه 5 راهسازی از مراجع ذی صلاح

نفرات اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنها ضبط و وصول می شود.

برنده مناقصه ملزم به ارایه ضمانت نامه بانکی به میزان 10 درصد 
مبلغ قرارداد می باشد.

هزینه درج آگهی به عهده برنده تجدید مناقصه می باشد.
دهیاری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

شماره تماس 091۷91۳1۳81
3166/م.الف                                            1553783: شناسه آگهی

دهیاری مظفری )کوار( فرشید خدابخش

دهیاری مظفری

رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز 
نودمین جلسه عادی این کمیسیون و بازدید میدانی از پروژه های شهرداری 
منطقه ۶ گفت: پروژه های عمرانی متعددی در همه مناطق یازده گانه تعریف 

و بر اساس بودجه و اعتبارات مصوب در حال اجراست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، نودمین جلسه عادی 
کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز که با 
بازدید میدانی و محوریت بررسی پروژه های عمرانی منطقه ۶ و لوایح ارسالی 
شهرداری به کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورا در شهرداری منطقه 

۶ برگزار شد.
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز 
در این راستا اظهار کرد: پروژه های لوله گذاری و جمع آوری آب های سطحی، 
احداث بوستان های محله ای، بهسازی، ایجاد و مرمت فضای سبز، لکه گیری 
و جهش آسفالت معابر در حال اجرا و پروژه و اصلاح هندسی سه راه قدوسی 

غربی به خیابان وکلا به اتمام رسیده است.
رضا محمدیان تأکید کرد: بخشی از پروژه ها تا دهه فجر و بخشی دیگر تا 
اردیبهشت سال آینده به مناسبت هفته شیراز افتتاح و به بهره برداری خواهد 
رسید. او با رضایتمندی از روند پیشرفت فیزیکی پروژه های منطقه ۶ گفت: 
در محدوده این منطقه بالغ بر۵۰ پروژه محله ای در حال اجراست و مجموعه 
مدیریت شهری در این منطقه تمام سعی و کوشش خود را در جهت رفاه 
حال شهروندان به کار گرفته است تا این پروژه ها هرچه زودتر به بهره برداری 
رسیده و در اختیار شهروندان قرار گیرد. رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل 
و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه بازدید از پروژه های عمرانی 
منطقه ۶ گفت: در شهرداری شیراز پروژه های عمرانی متعددی در همه مناطق 
یازده گانه تعریف و بر اساس بودجه و اعتبارات مصوب در حال اجراست. در این 
جلسه که با حضور اعضای کمیسیون مذکور، مدیران و کارشناسان معاونت 
حمل ونقل و ترافیک و عمران شهرداری شهردار منطقه و معاونین او برگزار 
شد، شهردار منطقه ۶ شیراز به تشریح وضعیت پروژه های عمرانی و ترافیکی 
سطح منطقه پرداخت. مسعود قادری با اشاره به پروژه های در حال اجرای 
سطح منطقه در زمینه های خدماتی، فضای سبز و محرومیت زدایی عنوان 
کرد: عملیات اجرایی ساماندهی آبراه شهرک جوادیه و پردیس بااعتبار ۹۰ 

میلیارد ریال از پروژه های محرومیت زدایی منطقه ۶، آغازشده  است.
او بااهمیت خواندن پروژه ساماندهی مسیل ها و هدایت آب های سطحی و رفع 
آب گرفتگی معابر )کنترل سیلاب( در شهرک جوادیه و پردیس گفت: یکی 
از مشکلات و دغدغه شهروندان شهرک های مذکور، آب گرفتگی معابر و خطر 
بروز سیلاب در این دو شهرک در مواقع بارندگی است که پروژه ساماندهی 

مسیل و آبراه مذکور در لیست اجرایی منطقه ۶ قرارگرفته است.
شهردار منطقه ۶ شیراز افزود: رفع مشکلات زیست محیطی و بهداشتی و 

ساماندهی کانال در شهرک های جوادیه و پردیس از اهداف اجرای این پروژه 
است. قادری گفت: بنا بر ضرورت خدمت رسانی به شهروندان و به منظور 
تسهیل در عبور و مرور، کاهش حجم ترافیک و همچنین افزایش ایمنی تردد 
شهروندان، احداث مسیر کندرو برای خودروهای عبوری تحت عنوان اصلاح 

طرح هندسی ترافیکی خیابان وکلا به سه راه قدوسی غربی انجام شد.
او با اشاره به گره ترافیکی خصوصاً در برخی از ساعت های شبانه روز در 
این محور بیان کرد: کاهش بار ترافیکی و آسان سازی فرآیند عبور و مرور 
برای شهروندان در اولویت اقدامات منطقه است و به طورجدی در دستور 
کار خواهد بود. شهردار منطقه ۶ شیراز اظهارامیدواری کرد: با اجرای این 
طرح زمینه رضایتمندی شهروندان بیش ازپیش فراهم گردد و شاهد 
رفع گره ترافیکی خیابان وکلا به قدوسی غربی باشیم. قادری با اشاره 
به رویکرد اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی در سطح منطقه افزود: 
برنامه ریزی اجرای پروژه ها بر اساس نیازسنجی از محلات، نظرات شهروندان 
و یاوران شورا، رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار، ارتقاء سطح کیفی 
خدمات رسانی به شهروندان، ایجاد فضای شهری مناسب و حفظ سلامت 
و امنیت شهروندان دنبال می شود. به گفته این مدیر منطقه، با توجه به 
گستره و نیاز به ایجاد فضاهای شهری جهت استفاده شهروندان، برنامه ریزی 
جهت احداث بوستان های کوچک مقیاس در زمین های در اختیار شهرداری 
انجام و عملیات احداث در دستور کار اجرا قرار دارد.همچنین در جلسه 
 لوایح ارسالی شهرداری به کمیسیون مذکور موردبررسی و تبادل نظر قرار 

گرفت.

رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای ششم مطرح کرد:

اجرای پروژه های عمرانی
 در مناطق یازده گانه 

استاندار فارس:  

روند صدور و تمدید گذرنامه اربعین شتاب گیرد
استاندار فارس، ضمن قدردانی از استقبال مردم استان برای سفر به عتبات عالیات و شرکت در مراسم اربعین حسینی)ع( گفت: ضرورت دارد که با برنامه ریزی دقیق تر و کوشش مضاعف، روند صدور و 
تمدید گذرنامه اربعین شتاب گیرد. به گزارش ایرنا، محمدهادی ایمانیه، سه شنبه در حاشیه بازدید سرزده از اداره گذرنامه شیراز در جمع خبرنگاران ضمن تقدیر از تلاش های بی وقفه کارکنان و پرسنل 
اداره گذرنامه افزود: به رغم این کوشش ها و با توجه به افزایش تعداد درخواست ها، مردم گلایه هایی از طولانی بودن صف صدور و تمدید گذرنامه داشتند که امیدواریم با تدابیر جدیدی که اتخاذ می شود، 
شاهد رفع این مشکلات باشیم. وی، با اشاره به واگذاری اختیار صدور گذرنامه زیارتی به استان طی روزهای اخیر ادامه داد: البته صدور گذرنامه قدری زمان بر هست اما در بحث تمدید شاهد هستیم که 
کار به سرعت بیشتری و حداکثر ظرف ۱۰ دقیقه انجام می شود. او اظهار کرد: از شهروندان انتظار داریم که در گام نخست تقاضای خود را به شکل مجازی و غیر حضوری دنبال کنند و در صورت مراجعه 
نیز مدارک آنها کامل باشد که کار با سرعت پیش رود و نیاز به مراجعه مجدد نداشته باشند. استاندار فارس گفت: آن دسته از عزیزانی که به شکل حضوری مراجعه می کنند، در صورتی که مدارکشان 
کامل باشد حداقل یک روز را برای صدور منتظر بمانند و روز بعد با در دست داشتن رسید مدارک، به مکانی که اعلام می شود مراجعه کنند. ایمانیه افزود: کسانی هم که گذرنامه آنها بنا است در تهران 
صادر و ارسال شود به هیچ وجه به اداره گذرنامه شیراز مراجعه نکنند و منتظر دریافت گذرنامه خود از طریق پست باشند. او گفت: مقرر شد که اداره پست استان نیز به سرعت گذرنامه ها را به درب منزل 
صاحبان ارسال کند و اگر هم نیاز به مراجعه به اداره پست بود، یک مکان ویژه برای تحویل گذرنامه های اربعین در این مجموعه پیش بینی شود. وی، با بیان اینکه تاکنون افزون بر ۷۰ هزار گذرنامه اربعین 
در شیراز صادر شده ادامه داد: صدور این تعداد گذرنامه جای تقدیر دارد اما امیدواریم با همکاری اداره گذرنامه و اداره پست، همین میزان صف را نیز شاهد نباشیم. استاندار فارس اظهار کرد: به منظور 
ارائه اطلاعات به مراجعان اداره گذرنامه، مقرر شد که یک کیوسک راهنمایی از فردا در این مکان پیش بینی و فعال شود تا مراجعان در بدو ورود از طریق این کیوسک پاسخ سوالات خود را دریافت کرده 

و با مراحل دریافت گذرنامه خود آشنا شوند. 

پیام تبریک فرمانده انتظامی استان فارس به مناسبت روز پزشک 
فرمانده انتظامی استان فرا رسیدن روز پزشک را به جامعه پزشکی به ویژه پزشکان و کادر درمانی فراجا تبریک گفت. به گزارش پایگاه خبری پلیس، در 
متن پیام سردار »رهام بخش حبیبی« آمده است: نام گذاری اول شهریورماه، زاد روز حکیم ابو علی سینا به عنوان روز پزشک، فرصتی است که دگر بار از 
سپیدجامگانی که با مجاهدت و ایثار جانی تازه به جامعه می بخشند، یاد شود. نعمت سلامتی نعمتی گران بهاست و تردیدی نیست که صیانت از سلامت انسان ها 
تنها برازنده افرادی است که از ناخوشی بیمارانشان غمگین و از سلامتی آنها خشنود می شوند. ما مدافعان امنیت همیشه و همه جا درکنارشما مدافعان سلامت 
برای اعتلای ایران اسلامی تلاش نموده و قدردان زحمات شما عزیزان هستیم. اینجانب یکم شهریورماه، زاد روز حکیم بوعلی سینا و روز پزشک را به تمامی 
پزشکان عرصه نظام سلامت به ویژه پزشکان توانمند فراجا و فرماندهی انتظامی استان فارس که از خود فداکاری و ایثار نشان می دهند، تبریک عرض نموده 

و از خداوند بزرگ برای این عزیزان آرزوی سلامتی و موفقیت را مسئلت دارم.  


